令和２年２月２８日

 保護者各位

猪苗代高等学校長

新型コロナウイルス感染症対策に伴う卒業式の対応について

新春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、この度、新型コロナウイルス感染症対策のため、国及び文部科学省の方針を受けて、

福島県教育委員会から、本県において県立学校の卒業式の実施にあたっては、式典時間の短

縮等の対策を期すよう通知がありました。つきましては、本校では、以下の対策を取ります

ので、ご承知おきください。

本校では、現在のところ３月１日（日）の第７０回卒業証書授与式は、１・２年生出席の

もと、来賓のご臨席を賜り時間を短縮して、予定通り午前１０時より実施いたします。

 なお、体調の悪い生徒は無理をして登校せず、ご家庭で休養させてください。また、体調

に不安のある生徒、持病をお持ちの生徒で不安のある場合には、担任までご連絡ください。

 ３月２日（月）以降の動きにつきましては、３月１日（日）に生徒を通じてお知らせいた

します。また、本校ホームページでもお知らせいたします。

記

１ 式典時間の短縮のため、校長祝辞・来賓祝辞を短縮する。来賓紹介を行わない。

２ 全員マスクを着用して、式を行う。

（問い合わせ 電話 0242-62-3215）